

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		18 / 2021		Licitação: 5/2021- PR			
	1	19506	Água Sanitária, bactericida, acondicionada em embalagem de polietileno de alta densidade com alça e tampa rosqueável, contendo 5 litros. Deverá conter em sua fórmula teor de cloro ativo de 2% a 2,5% , podendo ser utilizado como alvejante e desinfetante. Composição Química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	GL	500,000	12,8800	6.440,00
	2	19507	Álcool em Gel, tipo etílico hidratado, concentração 70° INPM frascos com 480g. Deverá constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	400,000	8,3100	3.324,00
	3	19508	Álcool Líquido - tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 92,8% INPM, frasco com 1 litro. Deverá constar em sua embalagem: telefone do SAC data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	L	300,000	8,1700	2.451,00
	4	19509	Amaciante de Roupas: embalagem de 2 litros com alça e tampa rosqueava. Sua fórmula é especial e protege as fibras e as cores dos tecidos, além de facilitar na hora de passar as roupas e fragrância suave. Composição: cloreto de diestearil dimetilamonio, coadjuvante, conservante, espesante, colorante e fragrância. Constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	100,000	10,2600	1.026,00
	5	19510	Aromatizante a base de essências que permitam aroma agradável ao ambiente, composto de álcool etílico, renex, água, fragrâncias eucalipto e talco e corante. Deverá ser acondicionado em frascos contendo 05 litroS, contendo em seu rótulo nome do fabricante, químico responsável, data de fabricação e validade e sac. Deverá conter no mínimo 80% de validade no ato da entrega.	GL	300,000	14,1900	4.257,00
	6	19511	Balde, material plástico, tamanho grande, material alça com arame galvanizado, capacidade 15 litros.	UN	20,000	21,3000	426,00
	7	19512	Bobina Plástica 30x40cm: Embalagem plástica para geladeira e freezer, para armazenar alimentos, com 50 sacos plásticos, picotados, para 5 Kg. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	R	50,000	21,5600	1.078,00
	8	19513	Cloro: bactericida, acondicionada em embalagem de polietileno de alta densidade com alça e tampa rosqueava, contendo 5 litros. Ter na composição: Princípio Ativo, estabilizante e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p. Base de cloro Ativo. Constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	GL	500,000	16,8300	8.415,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<p>Processo / Ano: 18 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</p>							
	9	19514	Coador de Papel: coador de papel nº103, dupla costura resistência, composição: 100% fibras celulósicas. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	200,000	5,4800	1.096,00
	10	19515	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 100 UNIDADES: Copo descartável para água - em embalagem com 100 unidades, contendo 25 embalagens na caixa, capacidade de 200 ml, material em PP branco, poliestireno não tóxico, com mais brilho, alta qualidade e resistência a líquidos quentes, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro de boca, 4,2 cm de diâmetro de fundo e 8,5 cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR e ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	CX	120,000	87,8300	10.539,60
	11	19516	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 100 UNIDADES: Copo descartável para café - em embalagem com 100 unidades, contendo 50 embalagens na caixa, capacidade de 50 ml, material em PP branco, poliestireno, não tóxico, com mais brilho, alta qualidade e resistência a líquidos quentes. Pesando 0,75 g cada copo: medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro de boca; 3,2 cm de diâmetro de fundo e 4 cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade c/a NBR e da ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	CX	70,000	87,3300	6.113,10
	12	19517	Desinfetante líquido acondicionado em galão plástico contendo 5 litros, mistura de tensoativos não iônicos e bactericidas em meio aquoso, para uso geral. Composição: água, nonilfenol, cloreto dialquil, dimetil, essência, formaldeído e corante. Propriedades físico-químicas: aspecto límpido, transparente, ph 6,5 + -0,5, concentração 3,0 + -0,2%, juntamente com autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega	GL	400,000	14,5600	5.824,00
	13	19518	Desodorizador de Ambientes: embalagem de 360ml aerossol, desodorizante que controla odores desagradáveis causados por fungos e bactérias de ambientes, e várias fragrâncias. Composição: ativo, água, solvente, alcalinizante, antioxidantes, fragrância, emulsificante, coadjuvante e propelentes: Ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio 0,1%. Constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	120,000	11,4500	1.374,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 18 / 2021 Licitação: 5/2021- PR							
	14	19519	Detergente líquido: concentrado com glicerina, com maior eficiência em remoção de gorduras de louças, talheres, panelas e utilidades domestica. Composição: Componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrantes, espessantes, branqueador Óptico, corante e fragrância. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo Biodegradável, acondicionado em galão plástico, contendo 5 litros. Deverá constar no rótulo: dados de identificação do fabricante, nº do lote, fabricação, data de validade, responsável técnico e modo de usar. De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega	GL	420,000	14,5500	6.111,00
	15	19520	Detergente Para as Mãos Concentrado: para mãos, perfumado, perolado, acondicionado em bomba plástica, contendo 5 litros. Mistura de lauril sulfato de sódio, déa, essência, corante em meio aquoso, várias fragrâncias e . De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	GL	140,000	25,0000	3.500,00
	16	19521	Escova plástica para BANHEIRO, oval, cerdas e suporte plástico, medindo aproximadamente 12x6x4 cm.	UN	20,000	10,5200	210,40
	17	19522	Escova: de mão oval, cerdas e suporte plástico, medindo aproximadamente 12x6x4 cm.	UN	20,000	5,9500	119,00
	18	19523	Esponja de aço embalagem de 60g, para limpeza de panelas, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, composto de aço carbono de primeira qualidade, não acumula bactérias, embalados em pacotes com 8 unidades de 60g cada. Constar em sua embalagem: telefone do SAC data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	100,000	3,5200	352,00
	19	19524	Esponja de Louça dupla face, dois lados, um lado abrasivo para limpezas difíceis e o outro lado de espuma para superfícies delicadas, ação bacteriostática e fungistática para uma limpeza segura. Composição de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, embalagem individual com as seguintes medidas 110mm x 75mm x 23mm. Constar na embalagem número de lotes, SAC, fabricação e validade, sendo que a validade deverá ter no mínimo 80% no ato da entrega.	UN	800,000	1,6100	1.288,00
	20	19525	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor branca, medindo 28x48 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca. Embalagem com 12 unidades acondicionadas em saco plástico lacrado e selado. Borda costurada em overloque anti desfiante. Constar na embalagem número de lotes, SAC, fabricação e validade, sendo que a validade deverá ter no mínimo 80% no ato da entrega.	UN	200,000	3,9100	782,00
	21	19526	FÓSFORO em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 1 caixas com 240 fósforos de 5cm cada palito. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	CX	30,000	5,5300	165,90
	22	19527	Lenço Umedecido - embalagem com 400 lenços, produto hipoalérgico, sem álcool etílico, testado dermatologicamente, não irrita os olhos e a pele, que sejam macias e resistentes, fragrância suave. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e responsável técnico. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega.	CX	80,000	21,4000	1.712,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<p>Processo / Ano: 18 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</p>							
	23	19528	Limpa vidros acondicionado em frasco plástico de 500 ml, constando as seguintes informações no rótulo: instituição de uso, precauções e cuidados e número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol, sequestrante e veículo. Deverá constar no rótulo: dados de identificação do fabricante, nº do lote, fabricação, data de validade, responsável técnico e modo de usar. De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	PAR	100,000	7,3900	739,00
	24	19529	Limpador Multiuso – Galão com 5 Litros – uso próprio para superfícies e pinturas laváveis como cozinhas e banheiros, eletrodomésticos e vidros, nas fragrâncias florais, campestre, lavanda e laranja Que contenha na composição no mínimo estes componentes: Tensoativo aniônico, coadjuvante, alcalinizante, solventes, conservantes, sequestrantes, tensoativo não iônico, linear alquil benzeno sulfato de sódio. Fragrância e água. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote e data de validade. De acordo com as normas vigentes da ANVISA e ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega.	UN	200,000	15,2700	3.054,00
	25	19530	Luva de Silicone: tamanhos M,G, e GG, Luva de procedimento, não estéril, confeccionada em vinil, pré talcada, descartável. Isenta de soldas possibilita conforto, sensibilidade tátil e flexibilidade e permite proteção no contato com respingos de produtos químicos. Pulverizadas internamente ou não com amido de milho. Indicada para Indústrias alimentícia, hospitalar, cosméticas, farmacêuticas e laboratoriais. Conter data de fabricação e número do lote e data de validade. De acordo com as normas vigentes da ANVISA e ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega.	UN	100,000	106,5000	10.650,00
	26	19531	Luva para limpeza Multiuso - tamanhos M, G e GG., Luva Multiuso, confeccionada com 100% de látex de borracha de alta qualidade, com pigmentação forrada com flocos de algodão e com superfície, anti derrapante e resistente, embalada individualmente conforme normas da ANVISA E ABNT. Uso exclusivamente para limpeza e deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	100,000	6,6000	660,00
	27	19532	Pá Coletora de Lixo c/ Cabo Longo: cabo de madeira, com encaixe, com coletor medindo aproximadamente 23cm de largura e 27cm de comprimento, fabricado de plástico resistente. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	25,000	13,9500	348,75
	28	19533	Pá Coletora de Lixo de Mão: pequena com coletor medindo aproximadamente 20cm e cabo de 11cm, ambos de plástico resistente. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	PCT	25,000	3,0800	77,00
	29	19534	Palha de Aço: material de aço carbono, abrasividade média. Nº 02, aplicação para limpeza em geral de grande dificuldade. Embalagem com 2 unidades. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	F	100,000	2,2800	228,00
	30	19535	Pano de Copa para Cozinha: toalha de louça para cozinha, com no mínimo 95% de algodão, em cores claras, com ou sem estampas, tamanho 50X66cm. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	200,000	5,9300	1.186,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		18 / 2021		Licitação: 5/2021- PR			
	31	19536	Papel higiênico, apresentado em folhas simples, porém brancas e picotadas, de alta qualidade, fabricado a partir de fibras naturais, fragrância neutra, com excelente maciez, absorvente e homogêneo, de modo a não originar furos ou lacunas na extensão do rolo, isento de material estranho como partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outras substâncias nocivas à saúde. Não esfarelar durante o uso, não manchar, não deverá apresentar odor desagradável (não característico). Deverá apresentar corte lateral sem rebarbas e resistência adequada à tração, ser enrolado de maneira uniforme, adequadamente apertado no tubo de papelão resistente, de modo a suportar as condições de estocagem sem deformação. Os rolos deverão conter 30 m de comprimento e 10 cm de largura e apresentados em pacotes com 4 rolos, de acordo com as normas da ABNT. Deverá ter no mínimo 80% de validade no ato da entrega.	UN	20.000,000	1,3300	26.600,00
	32	19537	PAPEL TOALHA INTERFOLIADOS: Folhas duplas com duas dobras 23 x 21 cm, extra branco e macio, com alta absorção e rendimento, fabricado com 100% de celulose virgem, embalados em sacos plásticos lacrados contendo 1000 folhas, impresso na embalagem todas as informações do produto inclusive a composição e indicação de dermatologicamente testado. Deverá estar de acordo com as normas ABNT.	PCT	850,000	15,0800	12.818,00
	33	19538	Pedra Sanitária: unidade de 20g, várias fragrâncias e higiênico, pedra com haste para ser pendurada ao vaso sanitário. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	50,000	3,8700	193,50
	34	19539	Refil para Mop de limpeza esfregão vassoura com centrifugador completo Mop com rotação 36S-6	UN	30,000	27,5000	825,00
	35	19540	Rodo Grande - material do cabo de madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de 02 borrachas, com cabo em rosca plástica.	UN	25,000	13,0800	327,00
	36	19541	RODO MATERIAL DO CABO DE MADEIRA: Rodo, material do cabo de madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de 02 borrachas, com cabo em rosca plástica.	UN	20,000	11,8600	237,20
	37	19542	Sabão em Barra: de glicerina neutra, testada dermatologicamente, suave para as mãos. Produto para uso de louças, roupas e painéis em geral. Composição: sabão de ácidos graxos, coco/babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. Pacote de 1 Kg com 5 unidades de 200g cada. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote e data de validade. De acordo com as normas vigentes da ANVISA e ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega.	F	115,000	11,5500	1.328,25
	38	19543	Sabão em pó com embalagem de 1Kg em caixa de papelão anatômica com sistema prático para fechamento após o uso ou embalagem plástica 100% reciclável, contém Tensoativo Biodegradável resistente, certificada com garantia de que foi produzida com material que garanta o respeito ao meio ambiente e aos trabalhadores. Composição: tensoativo aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Branqueador óptico, corante Fragâncias, Carga e água. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote e data de validade. De acordo com as normas vigentes da ANVISA e ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega. Marcas de referência: Tixan, Ace, Surf, Brilhante.	PCT	180,000	8,3900	1.510,20

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
		Processo / Ano:	18 / 2021	Licitação:	5/2021- PR			
		39	19544	Sabonete em Tablete: uso infantil, de fragrância suave. O sabonete devera possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachadura ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade e numero de registro no Ministério da Saúde. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega.	F	80,000	3,3100	264,80
		40	19545	Saca alvejada: pano para limpeza, composto de 100 % algodão na cor branco, medindo 50x58 cm, com bordas costuradas. Deverá constar no produto, etiqueta costurada com: dados de utilização do fabricante, dimensões, marca, modos de utilização do produto e composição. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	F	200,000	6,8800	1.376,00
		41	19546	Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 100 litros, tipo domiciliar, medindo 75 cm largura x 105 cm altura, 0.08 mm de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados e embalados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	FR	150,000	70,7300	10.609,50
		42	19547	Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 15 litros, tipo domiciliar, medindo 39 cm largura x 58 cm de altura e 0,06 mm de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados em embalado de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	PCT	100,000	25,7900	2.579,00
		43	19548	Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 30 litros, tipo domiciliar, medindo 59 cm largura x 62 cm altura e 0,06 mm de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados e embalados de acordo com a normas da ABNT NBR 9191/2008 e Disposições do Código de Defesa do Consumidor.	PCT	100,000	39,5000	3.950,00
		44	19549	Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 50 litros, tipo domiciliar, medindo 63 cm largura x 80 cm de altura e 0,06 mm de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados em embalado de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	UN	100,000	55,4000	5.540,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		18 / 2021	Licitação:	5/2021- PR			
	45	19550	Saponáceo em líquido, frasco plástico com 300 ml com tampa que abra e fecha preparado à base de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Coadjuvantes, Espessante, Alcalinizantes, Abrasivo, Conservante, Pigmentos, Fragrância variadas. Componente ativo: linear alquilbenzeno, fulfonato de sódio. O produto deverá conter tensoativo biodegradável. Deverá conter dados de defesa do consumidor/notificação do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	80,000	4,1900	335,20
	46	19551	Tolha de Papel : folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção de líquidos e em geral e de primeira qualidade. Aplicação na cozinha. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas medindo 20X22 cm. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	150,000	4,8800	732,00
	47	19552	Touca Descartável – Pacote com 50 unidades, cor branca, sanfonada com elástico, confeccionado com TNT branca. Composição de polipropileno e elástico, Destinada para uso da cozinha industrial. De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	UN	80,000	28,0000	2.240,00
	48	19553	Vassoura de Nylon, com cerdas de luxo, para uso geral com base de cepa plástica, medindo: 23 cm de comprimento 4 cm de largura x 5 cm de altura, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, com cerdas de nylon, cabo de madeira 1,30 m, revestida em plástico com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	UN	100,000	13,6700	1.367,00
	49	19554	Vassoura De Palha cerdas de palha, tipo 5 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20m, comprimento das cerdas de 60Cm. Cabo de madeira sem indícios de deterioração, farpas expostas, cabo liso e resistente	UN	100,000	29,7500	2.975,00
	50	19555	Cera Liquida Incolor: para acabamento em pisos de madeira, para brilho com pano ou enceradeira, cera de carnaúba, leitosa, não modificando a cor do piso, alta resistência ao tráfego, antiderrapante, resistente a detergente, acondicionada em garrafa de 750ml, ph 8,5 - 0,5, concentração 12,5 - 0,5, sólidos em estufa 9,0 - 0,5; deverá constar no rótulo: dados de identificação do fabricante, o nº do lote, fabricação, data de validade, responsável técnico e modo de usar. Composição: Cera plastificante, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservantes fragrância, veículo e corante. De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega.	UN	200,000	8,1300	1.626,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 01/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 18 / 2021 Licitação: 5/2021- PR							
	51	19556	Detergente Clorado 5LT, detergente concentrado com alta espumação, com ativo clorado, desenvolvido para o trabalho de limpeza e higienização de ambientes, diluição de até 1:100 em água quente ou fria, Detergente alcalino clorado, concentrado, de ampla aplicação. Possui alto poder sanitizante e desengordurante. Possui alto rendimento e formação de espuma. Limpa e desinfeta em uma única operação removendo eficazmente resíduos alimentares e gordurosos comuns em cozinhas como: gordura vegetal e animal, etc.. Possui agente anti redepositante que impede que a gordura e a sujeira se depositem novamente, durante a limpeza, sobre a superfície limpa. Por ser um produto concentrado permite altas diluições, sem perder a qualidade e rendimento, proporcionando excelente custo-benefício. specto: Líquido Limpido Odor: Característico, pH: 11,0 a 13,0 (alcalino), Cor: Levemente Amarelado Validade: 12 meses da data de fabricação Embalagem: Bombonas plásticas de 5 litros.Composição: Hipoclorito de Sódio 12%, espessantes, tensoativos aniônicos, desengordurantes e água.	UN	200,000	18,3300	3.666,00
TOTAL DO PROCESSO:							164.646,40
TOTAL:							164.646,40